5. *Atque ipsius viri favor usquequaque placuerit.*] Pal. à manu prima tantum habuit, atque ipsius viri favor jussuerit.

fortè, atque ipsius favor jufferit. Gruterus.

5. *Recepta Thyana.*] Græci Τύανα scribunt. Salmas.

6. *Contra Zenobiam & Zabam ejus sociam.*] Hic est quem in Claudio Sabam vocabat Pollio. Insigniter verò errat Vopiscus qui sociam Zenobix Zabam nominat. non enim mulier fuit sed vir: neque socius Zenobix, sed dux illius, ut auctores sunt Pollio & Zosimus: *Casaub.*

*Contra Zenobiam & Zabam ejus sociam.*] Scribendum: *contra Zenobiam, & Zabam ejus socium.* socium etiam habetur in Palat. Zabas autem hic dux fuit Zenobix, & socius etiam quodammodo. unde cum Aurelianus ad Zenobiam scriberet, quo ad deditionem illam hortabatur, sic literas direxit: *Zenobix, ceterisque quos societas tenet bellica.*

Intex

cium<sup>1</sup> apud Emessam magno certamine. Quumque Aureliani equites fatigati jam penè discederent, ac terga darent, subitò vi numinis, quod postea proditum, hortante quadam divina forma, per pedites etiam equites restituti sunt. Fugata est Zenobia cum Zaba, & plenissimè parta victoria. Recepto igitur Orientis statu, Emessam victor Aurelianus ingressus est, <sup>2</sup> ac statim ad templum Heliogabali tetendit, quasi communi officio vota soluturus. Verùm illic eam formam numinis reperit quam in bello sibi faventem vidit. Quare & illic templa fundavit, donariis ingentibus positis: & Romæ Soli templum posuit majore

26 honorificentia consecratum, ut suo dicemus loco. Post hæc Palmyram iter flexit, ut ea oppugnata, laborum terminus fieret. Sed in itinere à latronibus Syris malè accepto frequenter exercitu, multa perpeffus est, & in obsidione usque ad ictum sagittæ periclitatus est. Epistola ipsius extat ad Mucaporem missa, in qua de ejus belli difficultate ultra pudorem imperialem fatetur. *Romani me modo dicunt bellum contra sæminam gerere, <sup>3</sup> quasi sola mecum*

Zeno-

Inter eos qui tenebantur illa societate bellica fuit hic Zabas. *Salmas.*

\* *Et Zabam ejus socium, &c.*] Sic & Pal. qui tamen habet *& nobiam*. *Grut.*

1. *Apud Emessam magno certamine.*] Latini *Emessum* & *Emissam* scribunt hujus urbis nomen. Græci *Ἐμισσῶν* vel *Ἐμισσῶν*. apud eos tamen *Ἐμισσῶν* etiam scribi debere testatur Stephanus. *Emissam* vocat Ammianus Marcellinus. lib. xxii. *Emissa*, & *Damascus*. *Salmasius.*

2. *Ac statim ad templum Heliogabali processit.*] Templum Heliogabali quod erat in urbe Emissa. certissimum igitur est, vel ex hoc loco, Heliogabali templum Emissæ fuisse, & Heliogabalum, vel Elagabalum Deum, ab Emissenis eximie cultum. Avieni verba de Emissa, id evidentissime declarant, & magnificentiam ejus templi prædicant.